2026年 2月 10日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

「第 12回 西京銀行チャレンジカップ ジュニアオープンバドミントン大会」開催について

～ 300名のジュニア選手たちが熱戦を繰り広げます！ ～

 西京銀行は、2026年 2月 14日（土）～15日（日）の 2日間に亘り、「第 12回 西京銀行

チャレンジカップ ジュニアオープンバドミントン大会」を開催することとしましたので、

お知らせします。

 本大会は、山口県内外の小中学生を対象としたバドミントン大会で、“山口県をバドミン

トン王国に！”の合言葉のもと、スポーツ振興による地域活性化を目的に、2014 年より開

催しています。

 今回は約 300 名のジュニア選手がエントリーし、これまでの参加者数は延べ 1,960 名を

超えるなど、山口県内のバドミントン競技力向上や、県内外の選手の交流の場としても大変

ご好評をいただいております。

なお、15日は ACT SAIKYO選手も会場へ応援に駆けつけ、大会をサポートします！

 これからも西京銀行は、スポーツを通じた地域貢献活動にさらに注力するとともに、「地

域のお客さまのお役に立つ」銀行を目指してまいります。

◆「第 12回 西京銀行チャレンジカップ ジュニアオープンバドミントン大会」の概要

日 時 2026年 2月 14日（土）～15日（日） 9：00～競技開始

会 場

2月 14日 ：東洋鋼鈑体育館（下松市琴平町 1丁目 1-2）

2月 14日、15日 ：光市総合体育館（光市大字光井 1941-1）

：武田記念体育館（光市中央 4丁目 16）

主 催 西京銀行、山口県小学生バドミントン連盟、光市バドミントン協会

競 技 種 目 男子シングルス、女子シングルス

※ 大会参加のお申込みについては、受付を終了しています。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：中村）

TEL：080-6300-7718